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CORSU ECM

“VACCINAZIONT IN OPERATORI SANITARI:
RESPONSABILIZZAZIONE DEL PROFESSIONISTA
E OPPORTUNITA" PER LA COMUNITA™

Roma, 22 ottobre 2019

Aula 617 - 6° piano Ala A

6.30-3.00
3.00-915

315-945

345-1015

10.15-10.45

10.45-1115

1116-1145

1145-12.16

Registrazione partecipanti

Introduzione (in video conference) e saluti
delle Istituzioni
Walter Ricciardi

Universita Cattolica del Sacro Cuore, Fondazione
Policlinico Universitario “A. Gemelli” IRCCS, Roma

Andrea Cambieri
Fondazione Policlinico Universitario “A. Gemelli” IRCCS

Impatto delle malattie prevenibili da
vaccino negli operatori sanitari
Roberto Cauda

Universita Cattolica del Sacro Cuore, Fondazione
Policlinico Universitario “A. Gemelli” IRCCS, Roma

La vaccinazione nei lavoratori: Operatore
Sanitario e Studente della Facolta
Medicina e Chirurgia

Umberto Moscato

Universita Cattolica del Sacro Cuore, Fondazione
Policlinico Universitario “A. Gemelli” IRCCS, Roma

\lincenza Anzelmo
Universita Cattolica del Sacra Cuore, Roma

| presuppasti immunologici ed
epidemiologici per la pratica vaccinale
negli 0S.

Roberto leraci
ASL Romal

Break

Percorsi di vaccinazione stagionale
antinfluenzale per gli operatori sanitari
di quattro ospedali romani: ['esperienza
dell’Accademia Romana di Sanita Pubblica
Alessia Tognetto

Scuola Specializzazione Igiene e Medicina Preventiva
Universita Cattolica del Sacro Cuore, Roma

Giuseppe Gervast
Scuola Specializzazione Igiene e Medicina Preventiva,
Universita degli Studi Tor Vergata, Roma

Lorenzo Paglione
Scuola Specializzazione Igiene e Medicina Preventiva,
Sapienza Universita di Roma

La vaccinazione dell’ Operatore per

la Protezione del Paziente fragile:
'esperienza dell’U0 Ematologia della
Fondazione Policlinico Universitario “A.
Gemelli” IRCCS

[215-12.45

[2.45-14.00
14.00-14.30

14.30-15.00

16.00-16.30

16.30-16.00

16.00-16.30

16:30-16:45

UNIVERSITA
CATTOLICA

del Sacro Cuore

Maurizio Zega
Fondazione Policlinica Universitario “A. Gemelli” IRCCS,
Roma

Marco Cioce
Fondazione Policlinica Universitario “A. Gemelli” IRCCS,
Roma

Restituzione Dati 2018/19 \/accinazione
in Fondazione Policlinico Universitario
“A. Gemelli” IRCCS e lancio Campagna
vaccinale 2019/20

Filippo Berloco

Fondazione Policlinica Universitario “A. Gemelli” IRCCS,
Roma

Break

Priorita vaccinali negli Operatori
Sanitari in occasione di emergenze
epidemiologiche

Patrizia Magrini

Istituto Nazionale Lazzaro Spallanzani, Roma

La vaccinazione nell’operatore sanitario
per la protezione della popolazione
pediatrica

Salvatore Zaffina
Ospedale Pediatrico Bambino Gesu, Roma

La vaccinazione della donna in eta fertile e
in gravidanza
Lucia Masini

Universita Cattolica del Sacro Cuore, Fondazione
Policlinico Universitario “A. Gemelli” IRCCS, Roma

Opportunita Ospedale - Territorio per la
vaccinazione in ottica di Sanita Pubblica

Antonietta Spadea
ASLRomal

La vaccinazione degli operatori sanitari
come strumento di governance dell’lgiene
Ospedaliera

Patrizia Laurenti
Universita Cattolica del Sacro Cuore, Fondazione
Policlinico Universitario “A. Gemelli” IRCCS, Roma

Conclusione e saluti finali
Patrizia Laurenti
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